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Blisko 50 wystawców regionalnych zaprezentowało swoje
prace i wyroby podczas Jarmarku Wielkanocnego w Bytowie.
Wydarzenie zorganizowano w sobotę, 23 marca 2024 r. nie jak
zwykle na bytowskim rynku, lecz wewnątrz, w Szkole Podstawowej
nr 2 przy ul. Domańskiego 13 w Bytowie. Oprócz stoisk handlowych
z rękodziełem, były także prezentacje Kół Gospodyń Wiejskich,
różnego rodzaju warsztaty, malowanie wielkiej pisanki, a także
występy artystyczne.

O godz. 10:00 rozpoczął się XXX Przegląd Twórczości Kaszubskiej
Dzieci i Młodzieży organizowany przez bytowski oddział Zrzeszenia
Kaszubsko-Pomorskiego. Zaprezentowało się 11 zespołów, w tym 2
grupy przedszkolne (Przedszkole nr 1 Bajka w Bytowie oraz
Przedszkole Niepubliczne "Miś Puchatek" w Bytowie). Każdy zespół
mógł zaprezentować 15 minutowy program. Miejsca na podium
zajęły grupy z Lipnicy (3 miejsce), Niezabyszewa i Rokit (decyzją
komisji ex aequo 1 miejsce).

Po pierwszym występie Kaszubskiego Zespołu Pieśni i Tańca
"Bytów" nastąpiło ogłoszenie wyników konkursu plastycznego
"Wielkanoc na Kaszubach" zorganizowanego przez Szkołę
Podstawową nr 2 w Bytowie. Dyrektor Alicja Bartosiewicz wręczała
na scenie nagrody zwycięzcom poszczególnych kategorii w asyście
maskotki miasta Bycia Herbu Kasztan. (Wyniki gminnego konkursu)

Wydarzenie uświetnił koncert Patrycji Baczyńskiej Malinowskiej,
która zaśpiewała piosenki polskie i zagraniczne, m.in. Czesława
Niemena, Celine Dion, jak również kultową piosenkę "Przeżyj to
sam" Lombardu wspólnie z publicznością.

Gromkimi brawami nagradzano występy Kaszubskiego Zespołu
Pieśni i Tańca "Bytów", Zespołu Folklorystycznego "Modraki" z
Parchowa, Kaszubskiego Zespołu Pieśni i Tańca „Blós le tuńc” z
Tuchomia jak również solistek Bytowskiego Centrum Kultury.

Podczas jarmarku odbyły się dwukrotnie warsztaty plastyczne,
ceramiczne i hafciarskie, a przy scenie duzi i mali wspólnie malowali
ogromną pisankę z kaszubskimi kwiatkami.

Jarmark był doskonałą okazją do spędzenia czasu w rodzinnym
gronie, przekąszenia pyszności i poczucia atmosfery Wielkanocy.

Panie z Kół Gospodyń Wiejskich z Mądrzechowa, Rekowa,
Ząbinowic, Rabacina i Sierzna przygotowały piękne prezentacje
stołów wielkanocnych, świąteczne ozdoby oraz smakołyki. U
wystawców można było nabyć m.in. swojski chleb, wędliny, zioła,
przyprawy, syropy, cukierki, ręcznie malowane obrazy, torebki,
koszyczki, palmy, drewniane zajączki, ptaszki, poduszeczki,
makramy, serwetki, wianuszki, świeczki, wyroby ceramiczne,
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biżuterię, wyroby introligatorskie. Zainteresowaniem cieszyły się
prace wykonane przez uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej z
Bytowa i Słupska. Podczas jarmarku można było zakupić przepiękne
obrazy, ikony lub odwzorować swoją karykaturę lub zlecić
wykonanie portretu.

Wydarzenie zorganizowano we współpracy z Bytowskim Centrum
Kultury oraz Szkołą Podstawową nr 2 w Bytowie.
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